

		जहां कहीं भी यह आता है, अंक " 7019" को प्रतिस्थापित किया जाएगा।
6.	अधिसूचना सं. 20/2021-सीमाशुल्क (एडीडी) दिनांक 05 अप्रैल, 2021 जिसे सा.का.नि. 251(अ), दिनांक 05 अप्रैल, 2021 को प्रकाशित किया गया था।	उक्त अधिसूचना में "3907 20" या "3907.20" अंकों के स्थान पर, जहां कहीं भी यह आता है, अंक " 3907 29" को प्रतिस्थापित किया जाएगा।
7.	अधिसूचना सं. 76/2021-सीमाशुल्क (एडीडी) दिनांक 22 दिसम्बर, 2021 जिसे सा.का.नि. 876(अ), दिनांक 22 दिसम्बर, 2021 को प्रकाशित किया गया था।	उक्त अधिसूचना में (i) शब्द "टैरिफ मद" के स्थान पर, जहां कहीं भी यह आता है "हेडिंग" को प्रतिस्थापित किया जाएगा; (ii) "3824 78 00" अंकों के स्थान पर, जहां कहीं भी यह आता है, अंक " 3827" को प्रतिस्थापित किया जाएगा।

2. यह अधिसूचना 1 जनवरी, 2022 से लागू होगी।

[फा. सं. 190354/286/2021-टीआरयू]

गौरव सिंह, उप सचिव

नोट :

1. प्रधान अधिसूचना संख्या 30/2016-सीमाशुल्क (एडीडी), दिनांक 11 जुलाई, 2016 को सा.का.नि. 675 (अ), दिनांक 11 जुलाई, 2016 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 30/2021-सीमाशुल्क (एडीडी), दिनांक 24 मई, 2021, जिसे सा.का.नि. 339(अ), दिनांक 24 मई, 2021 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया था।
2. प्रधान अधिसूचना संख्या 13/2017-सीमाशुल्क (एडीडी) दिनांक 11 अप्रैल, 2017 को सा.नि.का. 344(अ), दिनांक 11 अप्रैल, 2017 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था।
3. प्रधान अधिसूचना संख्या 57/2018-सीमाशुल्क (एडीडी) दिनांक 13 दिसम्बर, 2018 को सा.नि.का. 1203(अ), दिनांक 13 दिसम्बर, 2018 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 47/2019-सीमाशुल्क (एडीडी), दिनांक 30 दिसम्बर, 2021, जिसे सा.का.नि. 969(अ), दिनांक दिसम्बर, 2021 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया था।
4. प्रधान अधिसूचना संख्या 14/2020-सीमाशुल्क (एडीडी) दिनांक 09 जून, 2020 को सा.नि.का. 364(अ), दिनांक 09 जून, 2020 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था।
5. प्रधान अधिसूचना संख्या 14/2021-सीमाशुल्क (एडीडी) दिनांक 18 मार्च, 2021 को सा.नि.का. 199(अ), दिनांक 18 मार्च, 2021 को भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था।
6. प्रधान अधिसूचना संख्या 20/2021-सीमाशुल्क (एडीडी) दिनांक 05 अप्रैल, 2021 को सा.नि.का. 251(अ), दिनांक 05 अप्रैल, 2021 को भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था।
7. प्रधान अधिसूचना संख्या 76/2021-सीमाशुल्क (एडीडी) 22 दिसम्बर, 2021 को सा.नि.का. 876(अ), दिनांक 22 दिसम्बर, 2021 को भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था।

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th December, 2021

No. 78/2021-Customs (ADD)

G.S.R. 909(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1), (2) and (5) of section 9A of the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975), read with rules 13, 18 and 20 of the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Anti-Dumping Duty on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, the Central Government, hereby directs that each of the notifications of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue), specified in column (2) of the Table below shall be amended in the manner specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, namely: -

TABLE

Sl.No.	Notification number and Date	Amendments
(1)	(2)	(3)
1.	Notification No. 30/2016 -Customs (ADD) dated the 11 th July, 2016 published in Official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 675(E), dated the 11 th July, 2016.	in the said notification, for the figures “2903 39 19”, wherever it occurs, the figures” 2903 45 00” shall be substituted .
2.	Notification No. 13/2017 -Customs(ADD) dated the 11 th April, 2017 published in Official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 344(E), dated the 11 th April, 2017.	in the said notification, for the figures “3907 20”, wherever it occurs, the figures” 3907 29” shall be substituted .
3.	Notification No. 57/2018 -Customs (ADD) dated the 13 th December, 2018 published in Official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 1203 (E), dated the 13 th December, 2018.	in the said notification, for the figures “ 3824 90 90” wherever it occurs, shall be omitted.
4.	Notification No. 14/2020 -Customs (ADD) dated the 9 th June, 2020 published in Official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 364 (E), dated the 9 th June, 2020.	in the said notification, for the figures “3907 20”, wherever it occurs, the figures” 3907 29” shall be substituted.
5.	Notification No. 14/2021 -Customs (ADD) dated the 18 th March, 2021 published in Official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 199 (E), dated the 18 th March, 2021.	in the said notification, (i) for the words “tariff items” or “tariff item”, wherever it occurs, the word “heading” shall be substituted; (ii) for the figures “7019 90 10, 7019 90 90, 7019 19 00, 7019 39 00, 7019 59 00”, wherever it occurs, the figures” 7019” shall be substituted.
6.	Notification No. 20/2021 -Customs (ADD) dated the 5 th April, 2021 published in Official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 251 (E), dated the 5 th April, 2021.	in the said notification, for the figures “3907 20” or “3907.20”, wherever it occurs, the figures” 3907 29” shall be substituted;
7.	Notification No. 76/2021 -Customs (ADD) dated the 22 nd December, 2021 published in Official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 876(E) dated 22 nd December, 2021.	in the said notification,- (i) for the words “tariff item”, wherever it occurs, the word “heading” shall be substituted; (ii) for the figure “3824 78 00”, wherever it occurs, the figure” 3827” shall be substituted.

2. This notification shall come into effect from the 1st of January, 2022.

[F. No. 190354/286/2021-TRU]

GAURAV SINGH, Dy. Secy.

Note:

1. The principal notification No. **30/2016**-Customs (ADD), dated the 11th July, 2016 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 675(E), dated the 11th July, 2016 and was last amended by notification No. 30/2021-Customs (ADD), dated the 24th May, 2021, that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 339(E), dated the 24th May, 2021.
2. The principal notification No. **13/2017**-Customs(ADD) dated the 11th April, 2017 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 344(E), dated the 11th April, 2017.
3. The principal notification No. **57/2018**-Customs (ADD) dated the 13th December, 2018 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 1203 (E), dated the 13th December, 2018 and was last amended by notification No. 47/2019-Customs (ADD), dated the 30th December, 2019, that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R 969(E), dated the 30th December, 2019.
4. The principal notification No. **14/2020**-Customs (ADD) dated the 9th June, 2020 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 364 (E), dated the 9th June, 2020.
5. The principal notification No. **14/2021**-Customs (ADD) dated the 18th March, 2021 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 199 (E), dated the 18th March, 2021.
6. The principal notification No. **20/2021**-Customs (ADD) dated the 5th April, 2021 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 251 (E), dated the 5th April, 2021.
7. The principal notification No. **76/2021**-Customs (ADD) dated the 22nd December, 2021 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 876(E) dated 22nd December, 2021.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 दिसम्बर, 2021

सं. 10/2021-केंद्रीय उत्पाद-शुल्क

सा.का.नि. 910(अ).—केन्द्र सरकार, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क अधिनियम, 1944 (1944 का 1) की धारा 5क की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस बात से संतुष्ट होते हुए कि ऐसा करना जनहित में आवश्यक है, एतद्वारा, भारत सरकार, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना संख्या 03/2019- केंद्रीय उत्पाद-शुल्क, दिनांक 6 जुलाई 2019, जिसे सा.का.नि. 486 (अ), 6 जुलाई 2019, के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (i) में प्रकशित किया गया था, में निम्नलिखित संशोधन करती हैं, यथा: -

उक्त अधिसूचना में, सारणी में, क्रम संख्या 26 और उससे संबंधित प्रविष्टियाँ के बाद, निम्नलिखित क्रमांक और संगत प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएँगी, अर्थात्:

“27.	2404 11 00	सभी माल	0.5%
28.	2404 19 00	सभी माल	0.5%”;

2. यह अधिसूचना 1 जनवरी, 2022 से लागू होगी।

[फा. सं. 190354/286/2021-टीआरयू]

गौरव सिंह, उप सचिव